
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Купанский

детский сад « Теремок»

ПРИКАЗ

«об обеспечении безопасности 
в новогодние
праздники и праздничные дни»

В связи с предстоящими новогодними праздниками и праздничными 

выходными днями в целях обеспечения пожарной безопасности и 

сохранности объектов детского сада, предотвращения террористичеких 

актов

Приказываю:

1. Создать комиссию в составе 3 человек

- заведующей Родиной Л.А.

- завхоза Павловой И.В.
V

- медсестры Новожиловой Н.В.

2. Членам комиссии проанализировать степень готовности детского 

сада к предстоящим праздникам в противопожарном отношении, 

составив акт проверки.

3. обеспечить дежурство на время проведения новогодних 

мероприятий сотрудников детского сада:

Тимошина Е.Ю. 29 12.2015г.
Плешкова А.И. 29.12.2015г.
4. Воспитателям и младшим воспитателям на время проведения 
новогодних праздников неотлучно находиться с детьми.
5. Все сотрудники детского сада должны знать четко инструкции по 
пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям в ДОУ, порядке

От 01.12.2015г. №25

Родина Л.А. 
Павлова Н.В.

25.12.2015г.
28.12.2015г.



эвакуации в случае возникновения пожара. А также обеспечивать 
строгое соблюдение требований пожарной безопасности.
6. Сторожа несут персональную ответственность за сохранность 
имущества и материальные ценности в период зимних каникул и 
своевременное реагирование на внешние ситуации:
- регулярно проверять территорию детского сада, хозблоки -  
исключить доступ посторонних лиц
- следить за освещением территории в темное время суток, 
своевременно проводить проверки дежурного освещения здания и 
территории.
- назначить ответственной дежурной по МДОУ Павлову Н.В.

7. Ответственный за противопожарную безопасность при устройстве 
новогодней елки - Икулов В.В.
8. Утвердить график проведения новогодних праздников и график 
дежурств в праздничные дни (прилагаются).


